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КОДЕКС
ЗА   ОДНЕСУВАЊЕ   НА   УЧЕНИЦИТЕ

		 Ученикот треба да има слика за својата положба и улога  како во училиштето така и надвор од него, да ги знае своите права,обврски и одговорности и истите во целост да ги почитува.
		Во процесот на воспитување и образување ученикот се обврзува:
· да ги почитува законските одредби и одлуки на органите во училиштето и надвор од него;
· секогаш да служи за пример со својот изглед и однесување и да формира културни и естетски навики;
· да внимава на својот морален лик;
· да има одговорен однос кон средствата и условите со кои или во кои работи и учи;
· со личен пример и со почитување на прописите во училиштето и надвор од него да се бори против причинителите на болестите на зависност и други негативни појави – дрога, алкохол, пушење, криминал и сл;
· навреме и редовно да доаѓа на секој наставен час;
· секогаш да биде подготвен за работа ( настава );
· да допринесува и овозможува позитивна работна атмосфера со активно ангажирање на часот;
· да не ја пореметува планираната работа на часот со задоцнето влегување, разговори, излегување, предизвикување конфликтни ситуации и др.
· да не носи мобилен телефон на училиште;
· да ги почитува сите субјекти  за време на часот и другите воспитно-образовни активности;
· да ги почитува своите соученици врз основа на другарство, искреност, отвореност и толеранција;
· да ја почитува личноста на сите вработени во училиштето, родителите и другите посетители;
· да избегнува начин на комуницирање и појави кои не доликуваат за ликот на ученикот и да не користи навредливи и непристојни зборови;
· да не ги омаловажува и навредува другите во училиштето и надвор од него, да не пројавува агресивност, нетолерантност, постојано манифестирање незадоволство, пркос кон сите правила и прописи;
· да има одговорен однос кон средствата, инвентарот, другите матерјални добра, како и кон уредувањето и одржувањето хигиена во училниците, училишниот простор и околината;
· да се труди училиштето да биде пријатно и безбедно место за него и за сите други со навремено и објективно информирање за негативни појави и оштетувања на инвентарот;
· да се придржува на законската одредба за забрана на секакво политичко и верско организирање и дејствување во училиштето;
· навремено и објективно да ги информира родителите за својата работа и однесување во училиштето и надвор од него;
· да ги почитува укажувањата на родителот.
		
		Секој ученик се обврзува да го почитува и спроведува овој КОДЕКС.
На ученикот што нема да го почитува и да се придржува кон него ќе му биде изречена соодветна педагошка мерка согласно Правилникот:

· усна опомена
· писмена опомена
· укор ( неодобрување на постапката )
· намалување на поведението
· преместување на ученикот во друга паралелка
· преместување на ученикот во друго училиште.
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